Fica prorrogada, excepcionalmente, a vigência do Contrato nº 8/2015 – TRE/RN por 

mais 12 (doze) meses, a partir de 10 de junho de 2020, com fundamento no art. 57, II 

e § 4º da Lei nº 8.666/1993. 

CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 

O presente aditivo está estimado em R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), 

passando o valor total estimado do Contrato de R$ 337.666,67 (trezentos e trinta e 

sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos) para R$ 

435.666,67 (quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 

sessenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – RESCISÃO ANTECIPADA 

O Contrato poderá ser rescindido antecipadamente, obrigando-se o CONTRATANTE a 

notificar a CONTRATADA com, no mínimo, 30 (trinta) dias de antecedência da data 

prevista para termo final dos serviços da CONTRATADA, a fim de possibilitar a adoção das